РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2016 года                                                                                     № 403
     г. Лахденпохья

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 09.06.2016г. № 252 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

      В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 09.06.2016г. № 252 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее постановление):
 -  в приложении к постановлению «Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» (далее - Требования) пункт 2 изложить в новой редакции:
     «Правовые акты, указанные в подпунктах 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего документа, разрабатываются структурными подразделениями Администрации Лахденпохского муниципального района (далее - Администрация), осуществляющими деятельность в области формирования и исполнения бюджета, в форме проектов постановлений Администрации.
      Правовые акты, указанные в подпунктах 1.3. и 1.4. пункта 1 настоящего документа, разрабатываются органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района (Администрация Лахденпохского муниципального района, Совет Лахденпохского муниципального района, Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района) (далее - муниципальные органы).
    Муниципальные органы утверждают нормативные затраты на обеспечение своих функций и функций подведомственных им учреждений (при их наличии), а также требования к закупаемым ими и их подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в т.ч. предельные цены товаров, работ, услуг)»;
 - в п.4 Требований после слов «подлежат размещению» исключить слово «Администрацией»;
 -  в п.5 Требований слово «Администрацией» изменить на «муниципальными органами»;
-  в п. 6 Требований слова «Администрация рассматривает» изменить на «Муниципальные органы рассматривают»;
-  в п. 7 Требований слово «Администрация» изменить на «Муниципальные органы»;
слово «размещает» изменить на «размещают»;
- в п. 8 Требований слова «Администрация при необходимости принимает решение» изменить на «муниципальные органы при необходимости принимают решения»;
-  в п. 10 Требований слово «Администрацией» изменить на «муниципальными органами»;
-  в п.12 Требований слово «Администрация» изменить на «муниципальные органы»; слово «размещает» изменить на «размещают»;
- п.14 Требований исключить;
-  в п. 15 Требований слово «Администрацией» изменить на «муниципальными органами»;
- в подпункте б)  пункта 17 Требований слово «Администрацией» исключить;
-  в п. 18 Требований слово «Администрации» изменить на «муниципальных органов»;
-  в п. 19  Требований слово «Администрации» изменить на «муниципальных органов»
2. Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 18.07.2016г. №312 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 09.06.2016г. № 252 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв», разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://lah-mr.ru/ и в Единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                 В.Д.Вохмин